PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ Nº 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583

Fone/Fax: (046) 3555-8100
e-mail: planalto@rline.com.br

85750-000 - PLANALTO - PARANÁ
DECRETO Nº.4708
Data: 05 de Dezembro de 2017.

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar.

INÁCIO JOSÉ WERLE, Prefeito Municipal de Planalto, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal n°. 2216 de 14 de Dezembro de
2016.

Art. 1° - Fica Aberto, o Crédito Adicional Suplementar para o Exercício de
2017 até o valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), no Orçamento Geral do
Município destinado à Seguintes dotações Orçamentárias:

02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.103-DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAIS
04.122.0402-2004. - Atividades do Departamento de Administração Geral
000260 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros P.J.
000 - Recursos Ordinários (llivres) R$ 50.000,00 (can)

04.843.0000-0009 - Amortização e Encargos da Divida Interna
000380 -4.4.90.71.00.00 - Principal da Divida Contratual Resgatado
000 - Recursos Ordinários (llivres) R$ 40.000,00 (can.)

09 - SECRETARIA DE SAÚDE
09.126-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001-2061 - Gerenciamento da Secretaria Municipal de Saúde
002000- 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros P.J.
000 - Recursos Ordinário (Livre) R$ 50.000,00 (can)

14- SECRETARIA DE CULTURA
14.138-DEPARTAMENTO DE CULTURA
13.392.1301-2099 - Atividades do Departamento de Cultura
003160- 3.3.90.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros P.J.
000 - Recursos Ordinário (Livre) R$ 10.000,00 (can)

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar a ser aberto em
decorrência da autorização constante da Lei acima, serão utilizados os recursos oriundos do
Cancelamento , conforme previsto no inciso I do parágrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal nº
4.320/64 de 17/03/64 a seguir especificado.

06 - SECRETARIA DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
06.119-DEPARTAMENTO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
26. 782.2601-2026. - Recuperação de Máquinas e Equipamentos
00700 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
000- Recursos Ordinários (llivres) R$ 100.000,00 (can.)

1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJNº 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583

Fone/Fax: (046) 3555-8100
e-mail: planalto@rline.com.br

85750-000 - PLANALTO - PARANÁ
09 - SECRETARIA DE SAUDE
09.126- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.1001-2063 - Plantão Hospitalar 24 horas
002080- 3.3.90.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros P.J.
000 - Recursos Ordinário (Livre) R$ 50.000,00 (can)

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, aos Cinco dias do mês de
Dezembro de 2017.

~~~v~
INÁCIO JOSE WERLE
PREFEITO MUNICIPAL

2

	Page 1
	Titles
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO
	~~~v~

	Images
	Image 1